平成１８年２月２７日

      各 位

                                           会社名      株式会社 ｽﾊﾟﾝｸﾘｰﾄｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
                                           所在地      東京都文京区本郷四丁目９番２５号
                                           代表者の    代表取締役社長
                                           役職氏名                原 田  穣
                                                    （銘柄コード        ５２７７）
                                           問合せ先
                                                 取締役   東 村  友 次

                                                TEL．０３（５６８９）６３１１

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社であるプレテック株式会社を解

散する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

                     記

１． 当該子会社の概要
（１）商       号  プレテック株式会社
（２）事 業 内 容  コンクリート二次製品（穴あき PC板）の製造
（３）所   在   地  埼玉県大里郡江南町大字樋春字袋田 1224
（４）代   表   者  代表取締役社長 東村友次
（５）設 立 年 月 日   昭和 61年３月１日
（６）決  算  期  ３月
（７）資   本   金  60百万円
（８）株      主  株式会社スパンクリートコーポレーション（100%）
（９）当該子会社の業績  平成 17年３月期  売上高   526百万円
                        経常損失   2百万円
                        当期純損失  2百万円

２．解散の理由

当社グループは現在、当社の宇都宮工場、岩瀬工場および当該子会社プレテック株式会社の

熊谷工場からなる 3工場の生産体制を採っております。当社グループの主力製品は、穴あき PC
板のスパンクリートとバリアックスであり、このうち熊谷工場はバリアックスを主に生産して

おります。
近時の当社を取り巻く事業環境は、PC鋼線等の原材料費や燃料費の高騰の影響もあり、一方

で製法の異なる同業他社との競争も激しく、厳しい状況が続いております。

今般こうした状況に対処するべく製造コストの割高なバリアックス事業から撤退し、熊谷工

場を閉鎖した上で、経営資源をより生産性の高い宇都宮と岩瀬の 2 工場に集約、生産効率を強
化することを決定し、併せて当該子会社を解散する方針を決議いたしました。

３． 解散の日程
  平成 18年 3月 31日 当該子会社臨時株主総会による解散決議（予定）
  平成 18年 9月 30日 清算結了（予定）

４．今後の見通し
当期の当社グループの連結および個別の業績につきましては、現在公表している予想に変更は

ありません。

以 上